
О назначении ответственного лица 

В соответствии с пунктами протокола заседания Антитеррористической комиссии в 

Республике Татарстан от 30 июня 2018 года (30.06.2018 №15032)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Харисова Ф.Ф. директора, назначить ответственным за антитеррористическую 

безопасность 

2. Низамову Л.Н., заместителя директора по АХЧ, назначить ответственным за 

проведение мероприятий по обеспечению АТЗ объектов (территорий) 

3. Габбасову К.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственным за 

профилактику терроризма и экстремизма в гимназии, за раннее выявление 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, 

учащихся, склонных к совершению правонарушений. 

4. Габбасовой К.А. утвердить план воспитательной работы, планы первичной 

профилактики по гимназии на 2025-2026 учебный год 

5. Включить в должностные обязанности зам. Директора по ВР следующие 

пункты: 

реализацию организационно-методического сопровождения реализации 

мероприятий по профилактике асоциального и девиантного поведения среди 

обучающихся; 

несет персональную ответственность за раннее выявление несовершеннолетних 

и семей, находящихся в социально опасном положении, учащихся, склонных к 

совершению правонарушений; 

несет персональную ответственность за своевременное заполнение социального 

паспорта образовательной организации; 

осуществляет взаимодействие и координацию деятельности с другими 

заинтересованными лицами по вопросам раннего выявления несовершеннолетних и 

семей, находящихся в социально опасном положении 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор гимназии                                         Харисов Ф.Ф. 

С приказом ознакомлена:                                       Габбасова К.А. 

                                                                                           Низамова Л.Н. 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

15нче татар гимназиясе 

КИРОВ РАЙОНЫ 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

Татарская гимназия №15 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

“29 ”    августа  2025 

 БОЕРЫК 

№ 275 

 

Документ создан в электронной форме. № атз от 11.11.2025. Исполнитель: Харисов Ф.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.11.2025 14:29



Лист согласования к документу № атз от 11.11.2025
Инициатор согласования: Харисов Ф.Ф. Директор
Согласование инициировано: 11.11.2025 14:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Харисов Ф.Ф. Подписано
11.11.2025 - 14:37

-

Документ создан в электронной форме. № атз от 11.11.2025. Исполнитель: Харисов Ф.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.11.2025 14:38


